[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                                                                        № _____

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 20.02.2023 года № 39 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или) производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»
В соответствии с постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 581-п «Об утверждении государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области», Администрация Большереченского муниципального района Омской области
 п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 20.02.2023 года № 39 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или) производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» (далее соответственно - Постановление, Порядок) следующие изменения:
1.1. В наименовании и тексте Постановления слова «местным бюджетам из областного бюджета» исключить»;
1.2. В наименовании и тексте Порядка  слова «местным бюджетам из областного бюджета» исключить.
2.  Настоящее постановление обнародовать в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района» и разместить на официальном сайте Большереченского муниципального района Омской области  в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района, начальника Управления сельского хозяйства администрации Большереченского муниципального района Омской области В.М. Епанчинцева.
Глава муниципального района                                                 В.И. Майстепанов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА

постановления Администрации Большереченского

муниципального района Омской области
«О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 20.02.2023 года № 39 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или) производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»
 Проект согласован:
	Дата

поступления
	Должность Ф.И.О.

согласовавшего проект
	Заключение по проекту
	Личная подпись,

дата подписания

	Заместитель Главы муниципального района, начальник Управления сельского хозяйства

Епанчинцев В.М.
	Согласовано

	Заместитель Главы муниципального района, председатель Комитета финансов и контроля

Прохорова Е.С.
	Согласовано

	Заместитель главы муниципального района, начальник управления правового обеспечения

Рыбалочкина Л.В.
	Согласовано

	Управляющий делами администрации, начальник  организационно-кадрового управления

Новгородцева О.Б.
	Согласовано

 Разработчик проекта
                   ___________     О.Н. Рачапова

 8(38169)2-19-33
 (номер телефона разработчика проекта)